АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЛЕШУКОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 февраля 2024 г.   № 81/1

с. Лешуконское

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации МО

«Лешуконский муниципальный район» от 05 сентября 2018года № 406

На основании областного закона "О преобразовании сельских поселений

Лешуконского муниципального района Архангельской области путем их

объединения и наделения вновь образованного муниципального образования

статусом Лешуконского муниципального округа Архангельской области" от 27

апреля 2022 года № 551-34-ОЗ и в соответствии со статьей 13 Федерального

закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», подпунктом 4 пункта 2 статьи 7

областного закона от 2 июля 2012 года № 508-32-03; «О государственных и

муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по

защите прав человека и гражданина при их предоставлении» и пунктом 49

Правил использования воздушного пространства Российской Федерации,

утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от

11.03.2010 г. № 138, администрация Лешуконского муниципального округа

постановляет:

1. Наименование Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов

над населенными пунктами муниципального образования «Лешуконский

муниципальный район», а также посадки (взлета) на расположенные в границах

муниципального образования «Лешуконский муниципальный район»

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации» утвержденного постановлением

администрации муниципального образования «Лешуконский муниципальный

район» от 05 сентября 2018 года № 406, изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги

"Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг) , подъемов привязных аэростатов

над населенными пунктами Лешуконского муниципального округа

Архангельской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах

Лешуконского муниципального округа Архангельской области площадки,

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной

информации».

2. По тексту административного регламента:

2.1. слова: «Административный регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными

пунктами муниципального образования «Лешуконский муниципальный

район», а также посадки (взлета) на расположенные в границах

муниципального образования «Лешуконский муниципальный район»

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации», заменить словами «Административный

регламент предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных

полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за

исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной

массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными

пунктами Лешуконского муниципального округа Архангельской области, а

также посадки (взлета) на расположенные в границах Лешуконского

муниципального округа Архангельской области площадки, сведения о которых

не опубликованы в документах аэронавигационной информации» в

соответствующем падеже.

2.2. слова «Администрация муниципального образования «Лешуконский

муниципальный район», заменить словами «Администрация Лешуконского

муниципального округа» в соответствующем падеже.

2.3. слова «Администрация муниципального образования», заменить

словами «Администрация округа» в соответствующем падеже.

3. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Выдача

разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов

над населенными пунктами Лешуконского муниципального округа

Архангельской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах

Лешуконского муниципального округа Архангельской области площадки,

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной

информации».

4. Разместить данное постановление на официальном сайте

администрации Лешуконского муниципального округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава округа                                                                                       А.Ю. Мартынов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

 Лешуконского муниципального округа

от 29.02.2024 г. № 81/1

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги "Выдача разрешения на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов

привязных аэростатов над населенными пунктами Лешуконского

муниципального округа Архангельской области, а также посадки (взлета) на

расположенные в границах Лешуконского муниципального округа

Архангельской области площадки, сведения о которых не опубликованы в

документах аэронавигационной информации»

- абзац 13 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Информация о порядке предоставления муниципальной услуги

размещается на официальном сайте администрации Лешуконского

муниципального округа».

- в пункте 11 слова «полетов беспилотных летальных аппаратов»

заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением

полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее

0,25 кг.)»

- пункт 12 изложить в следующей редакции:

«Орган, предоставляющий муниципальную услугу – Отдел экономики,

ЖКХ, дорожной деятельности администрации Лешуконского муниципального

округа».

- в пункте 13 слова «полетов беспилотных летальных аппаратов»

заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением

полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее

0,25 кг.)»

- пункт 43 изложить в следующей редакции:

«Текущий контроль за соблюдением и исполнением должностными

лицами администрации округа положений настоящего Административного

регламента и иных нормативных правовых актов, регулирующих

предоставление данной муниципальной услуги, а также принятием решений

ответственными должностными лицами администрации округа осуществляет

глава округа».

- пункт 46 изложить в следующей редакции:

«Должностные лица отдела экономики, ЖКХ, дорожной деятельности

администрации Лешуконского муниципального округа, виновные в

несоблюдении или ненадлежащем соблюдении требований настоящего

Административного регламента, привлекаются к дисциплинарной

ответственности, а также несут ответственность в порядке, установленном

федеральными законами».

- приложения № 1, 2, 3и 4 изложить согласно приложению к настоящему

постановлению.

Приложение 1

к Административному регламенту

В администрацию Лешуконского муниципального округа

Архангельской области

от ___________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя с указанием

должности заявителя - при подаче заявления , от юридического лица)

_________________________________________________

_________________________________________________

(данные документа, удостоверяющего личность физического лица)

_________________________________________________

_________________________________________________

полное наименование с указанием организационно-

правовой формы  юридического лица)

__________________________________________________

__________________________________________________

(адрес места жительства/нахождения)

телефон:__________________, факс_____________

эл. адрес/почта:______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за

исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой

менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Лешуконского

муниципального округа Архангельской области, а также посадки (взлета) на расположенные

в границах Лешуконского муниципального округа Архангельской области площадки,

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

Прошу выдать разрешение на использование воздушного пространства над

__________________________________________________________________
(указать населенный пункт округа)

для ______________________________________________________________________
(вид деятельности по использованию воздушного пространства)

на воздушном судне:

тип ______________________________________________________________________

государственный (регистрационный) опознавательный знак______________________

заводской номер (при наличии)_______________________________________________

Срок использования воздушного пространства над населенным пунктом:

начало __________________________, окончание_______________________________________

Место использования воздушного пространства над населенным пунктом

(посадочные площадки, планируемые к использованию):________________________

Время использования воздушного пространства над населенным пунктом:

__________________________________________________________________________

(дневное/ночное)

Приложение:

________________________________________________________________________________________

Результат рассмотрения заявления прошу:

выдать на руки в администрации Лешуконского муниципального округа

Архангельской области;

Направить по адресу:_______________________________________________________;

Иное:_____________________________________________________________________

(нужное отметить)

____________________________ ____________________________ ____________________________

(число,месяц,год) (подпись) (расшифровка)

Приложение 2

к Административному регламенту

Блок-схема

последовательности действий исполнения муниципальной услуги

«Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за

исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой

менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Лешуконского

муниципального округа Архангельской области, а также посадки (взлета) на расположенные

в границах Лешуконского муниципального округа Архангельской области площадки,

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

 Прием (получение) и

регистрация документов

 Обработка документов

 Формирование результата

предоставления

муниципальной услуги

Направление (выдача)

заявителю разрешения

 Отказ  в предоставлении

муниципальной услуги

  Уведомление заявителя об

отказе  в предоставлении

муниципальной услуги

consultantplus://offline/main?base=MOB;n=134762;fld=134;dst=100125

Приложение 3

к Административному регламенту

РАЗРЕШЕНИЕ

о предоставлении муниципальной услуги

«____»__________ 20__г.                                                                    №________________

Выдано:__________________________________________________________________
(ФИО лица, индивидуального предпринимателя, наименование организации)

Адрес места нахождения (жительства):________________________________________

Свидетельство о государственной регистрации:_________________________________
                                                                                                          (серия, номер)

Данные документа, удостоверяющего личность: ________________________________
                                                                                                          (серия, номер)

На выполнение____________________________________________________________

__________________________________________________________________________
(указывается вид деятельности - авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты воздушных

судов, полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязных аэростатов над населенными пунктами

Лешуконского муниципального округа Архангельской области, а также посадка (взлет) на расположенные в границах

Лешуконского муниципального округа Архангельской области площадки, сведения о которых не опубликованы в

документах аэронавигационной информации, вид, тип (наименование), номер воздушного судна)

на воздушном судне:

тип

_______________________________________________________________________

государственный (регистрационный) опознавательный знак______________________

заводской номер (при наличии)_______________________________________________

Срок использования воздушного пространства над населенным пунктом:

начало __________________________, окончание_______________________________________

Срок действия разрешения: _________________________________________________

 М.П.
____________________________ ____________________________ ____________________________

(должность) (подпись) (расшифровка)

Приложение 4

к Административному регламенту

УВЕДОМЛЕНИЕ

об отказе предоставлении муниципальной услуги

«____»__________ 20__г.                                                                    №________________

Выдано:__________________________________________________________________
(ФИО лица, индивидуального предпринимателя, наименование организации)

адрес места нахождения (жительства): _______________________________________

свидетельство о государственной регистрации: ________________________________

                                                                                                    (серия, номер)

___________________________________________________________________________

(указываются основания отказа в выдаче разрешения)

____________________________ ____________________________ ____________________________

(должность) (подпись) (расшифровка)